平成２７年度 第１２回連合農学研究科代議員会記録

日 時  平成２８年２月１０日（水）９時２８分～1１時５０分
場 所  岐阜大学連合大学院研究科棟 会議室
出席者  構成員 ９名中 ９名 出席

議事録の承認
前回の議事録を承認した。

報告事項
 研究科長等から、下記事項について報告があった。
１ 平成２８年度大学推薦（一般枠）による国費外国人留学生（研究留学生）の推薦順位

について

２ カセサート大学（タイ）とのダブル PhD ディグリープログラム調印について

３ 平成２７年度全国連合農学研究科専任教員会議について

承認事項
下記事項について、審議を行い、承認した。

１ 平成２８年度入学者選抜試験（外国人特別入試）合否判定（案）について
２ 平成２８年度入学者選抜試験（外国人特別入試）合格者に係る主・副指導教員（予定

者）（案）の決定について
３ 平成２８年度入学者選抜及び進学者選考試験（第２次）合否判定（案）について
４ 平成２８年度入学者選抜及び進学者選考（第２次）合格者に係る主・副指導教員（予

定者）（案）の決定について
５ 指導教員の変更について
６ 長期履修申請について
８ 平成２７年度日本学生支援機構大学院奨学金返還免除推薦順位の決定について
９ 特別協力研究員について
１０ 平成２８年度専攻長及び代議員会委員等の選出(案)について
１１ 平成２９年度学生募集要項（案）について
１２ 平成２８年度行事予定（案）について

 下記事項について、審議を行い、一部承認し、一部継続審議とした。
７ 長期履修期間短縮申請について

協議事項
 下記事項について、協議を行い、承認した。
１ 規則改正について
（１） 岐阜大学大学院連合農学研究科代議員会に審議を委任する事項（案）
（２） 岐阜大学大学院連合農学研究科入学者選抜及び進学者選考実施要領新旧対照表

（案）
２ 平成２８年度客員教員の称号付与について

懇談事項
下記事項について、懇談を行った。
１ 研究科委員会の議事運営について
２ e-journal について
３ 南部アジアプロジェクトについて
４ 今後の教育研究連携について

その他
研究科長等から、下記事項について連絡等があった。

１ 学位論文申請者の基礎論文受理状況について
２ 平成２８年度連合一般ゼミナール（日本語・英語）講師について

次回代議員会は３月１８日（金）１３時半から開催することとした。